⁴⁶ MACR. *Sat.* 7, 12, 32: *nam non marina aqua contrahitur, sed quia plurimum in illis regionibus fluviorum est et paludum in ipsa maria influentium, superficies maris, cui dulces aquae innatant, congelascit et incolumi aqua marina videtur in mari gelu, sed de advenis undis coactum.*

⁴⁷ MACR. *Somn.* 2, 20, 28: *huic igitur aequabiliter collocato circa tempus solis ortui propinquantis inhaesit diligens observantis obtutus, et cum ad primum solis radium, quem de se emisit prima summitas orbis emergens, umbra de stili decidens summitate primam curvi labri eminentiam contigit, locus ipse, qui umbrae primitias exceperit, notae impressione signatus est, observatum que, quam diu super terram ita solis orbis integer appareret, ut ima eius summitas adhuc horizonti videretur insidere, 29 et mox locus, ad quem umbra tunc in vase migraverat, adnotatus est; habitaque dimensione inter ambas umbrarum notas, quae integrum solis orbem, id est diametrum, natae de duabus eius summitatibus metiuntur, pars nona reperta est eius spatii, quod a summo vasis labro usque ad horae primae lineam continetur.*

⁴⁸ GELL. 1, 20, 7: *‘Planum’ est, quod in duas partis solum lineas habet, qua latum est et qua longum: qualia sunt triquetra et quadrata, quae in area fiunt, sine altitudine.*

⁴⁹ AVG. *Soliloq.* 903, 15: *(ratio) quare ergo iudicat, si tamen bene erudita est, quantamuis pilam ueram uera planitie puncto tangi?.*

⁵⁰ BOETH. *Categ.* 1, 160: *Rursus cum dico bipedale, tripedale, sex, quatuor, decem, lineam, superficiem, soliditatem, et quaecunque alia ex eodem genere quae infinita sunt, uno quantitatis nomine continentur, ut haec omnia sub quantitate ponantur.* EVC. *Versio M.* 169, 5: *superficies vero quod longitudinem ac latitudinem solas habet.*

⁵¹ BOETH. *Arithm.* 2, 4, 83: *Omnis enim superficies sola longitudine et latitudine continetur.*

⁵² BOETH. *Arithm.* 2, 48, 5: *Omnis enim cybus habet latera XII, angulos VIII, superficies VI.*

⁵³ BOETH. *Arithm.* 1, 6, 3: *Plana uero superficies in numeris inuenitur.*

⁵⁴ BOETH. *Arithm.* 1, 21: *ita ut D punctum non sit in plano.*

⁵⁵ BOETH. *Arithm.* 2, 25, 39: *singula planitudo tetragono illi priori aequalia est.*

En los dos usos que se constatan de *summitas* se aprecia claramente que se refiere a la parte más elevada de algo, también un cuerpo sólido, pero es diferente de *superficies*⁵⁶. Se detecta una vez en el *Carmen de ponderibus*⁵⁷ y está ausente de los *Fragmentos de Verona*.

El Euclides boeciano registra la definición mencionando este término⁵⁸, la propiedad de sus límites⁵⁹ y la definición de superficie plana⁶⁰. Casiodoro⁶¹ usa la palabra en este sentido dos veces. Isidoro⁶², quien reproduce la definición, emplea a menudo la palabra con los significados generales⁶³, que son los únicos encontrados en las ocho ocurrencias de *planities*⁶⁴. Otro tanto se puede afirmar de los dieciocho ejemplos de *summitas*, en los que destaca la aplicación al extremo superior del universo⁶⁵.